
   

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “GALILEO FERRARIS” 
ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO STATALE “GALILEO FERRARIS” - C.M. BATF06401B 

LICEO SCIENTIFICO OPZIONE SCIENZE APPLICATE “RITA LEVI MONTALCINI” - C.M. BAPS064019 
______________________________________________________________________________________ 

 __________________________________________________________________________________________    Pag. 1 di 3 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “GALILEO FERRARIS” 

Via Palmiro Togliatti, 4  -  70056 MOLFETTA (BA) -  Tel/Fax 0803381352   Fax 0803384515 
C.M.  BAIS06400V – C.F.  93449280721 

Email: bais06400v@istruzione.it – Email certificata: bais06400v@pec.istruzione.it – Sito Web: www.ferrarismolfetta.gov.it 

 

 
 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE FIGURE ESTERNE DI DOCENTI ESPERTI 
  

OBIETTIVO SPECIFICO 
10.1 – “Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 
scolastica e formativa”  

 

AZIONE 
10.1.1 “Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 
fragilità”  

 

SOTTOAZIONE 10.1.1A “Interventi per il successo scolastico degli studenti”  
 

CODICE  AUTORIZZAZIONE 10.1.1A-FSEPON-PU-2021-83  

TITOLO DEL PROGETTO PERCORSI SOSTENIBILI 

C.U.P. J53D21002360001 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 
VISTO 
 
VISTO 
 
 
 
 
 
 
 
VISTA 
 
 
 
 
VISTA 
 
VISTA 
 

il Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014- 2020 finanziato con FSE E FDR Asse I - Istruzione; 
l’Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021–Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 
studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid - 19 (Apprendimento e socialità); 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014- 2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  
Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014 2020. Asse I – Istruzione–  Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3–
Azioni 10.1.1,10.2.2 e 10.3.1.;  
la nota del Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e 
di formazione - Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia 
scolastica e la scuola digitale - prot. n. 0017520 del 04/06/2021 con la quale è stata 
comunicata all'USR Puglia l'elenco dei progetti autorizzati di cui all’avviso prot. n. 
AOODGEFID/17355 del 27 aprile 2021; 
la Nota dell’U.S.R. per la Puglia prot. AOODRPU n. 15214 del 07/06/2021 con cui si 
autorizza l’Istituzione scolastica a realizzare i progetti in oggetto; 
la Nota Ministeriale prot. AOODGEFID n. 17665 del 07/06/2021 del MIUR - Dipartimento 
per la Programma per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 

mailto:bais06400v@istruzione.it
mailto:bais06400v@pec.istruzione.it
http://www.ferrarismolfetta.gov.it/




   

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “GALILEO FERRARIS” 
ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO STATALE “GALILEO FERRARIS” - C.M. BATF06401B 

LICEO SCIENTIFICO OPZIONE SCIENZE APPLICATE “RITA LEVI MONTALCINI” - C.M. BAPS064019 
 

 _________________________________________________________________________________________   Pag. 2 di 3 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “GALILEO FERRARIS” 
Via Palmiro Togliatti, 4  -  70056 MOLFETTA (BA) -  Tel/Fax 0803381352   Fax 0803384515 

C.M.  BAIS06400V – C.F.  93449280721 
E-mail: bais06400v@istruzione.it – E-mail certificata: bais06400v@pec.istruzione.it  –- Sito Web: www.ferrarismolfetta.edu.it 

 
 
 
VISTO 
 
VISTA 
 
 
VISTA 
VISTE 
VISTO 
VISTO 
VISTA 
VISTO 
CONSIDERATA 
 
 
VISTI 
 
 
PRESO ATTO 
 
VISTA 
 
CONSIDERATO 

strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale, con la quale è stata comunicata la 
formale autorizzazione della proposta inoltrata, con codice di autorizzazione 10.1.1A-
FSEPON-PU-2021-83; 
che la predetta nota “costituisce la formale autorizzazione all’avvio delle attività e fissa i 
termini di inizio dell’ammissibilità della spesa”; 
la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/34815 del 02.08.2017 avente per oggetto 
“Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di 
natura fiscale, previdenziale e assistenziale – Chiarimenti”; 
la variazione n. 20 del 09/06/2021 al Programma annuale 2021; 
le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE; 
il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
il D.I. n. 129 del 28/08/2018; 
la delibera del Collegio dei Docenti n. 5/9 del 30/06/2021; 
la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2/9 del 30/06/2021; 
la necessità di procedere all’individuazione di Esperti Esterni a cui affidare incarichi 
specifici di docenza, in possesso dei requisiti culturali, professionali e relazionali idonei 
allo svolgimento di n. 2 moduli formativi riferiti al Progetto “PERCORSI SOSTENIBILI”; 
i criteri definiti nell’avviso Pubblico di Selezione prot. n. 8907 del 17/11/2021, ai fini della 
selezione dei candidati mediante analisi comparativa in base alla tabella di valutazione 
dei titoli, delle esperienze professionali e dei curricula 
che alla scadenza del predetto avviso di selezione risultano pervenute complessivamente  
n. 1 istanze di partecipazione 
la propria determina di pubblicazione della graduatoria provvisoria, prot. 306 del 
13/01/2022 
che non sono pervenuti reclami entro i termini previsti 

    
 

DISPONE 
 
 

la pubblicazione in data odierna delle graduatorie definitive dei DOCENTI ESPERTI ESTERNI per i seguenti 
moduli: “Le rotte dei pellegrini 1” e “Le rotte dei pellegrini 2”. La presente determina, completa delle 
relative graduatorie riportate nell’Allegato 1, che ne costituisce parte integrante e sostanziale, viene 
esposta all’Albo di questo Istituto e pubblicata sul sito internet www.ferrarismolfetta.edu.it in data 
odierna.  
Avverso le graduatorie definitive è proponibile ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla data di 
pubblicazione. 
 
Molfetta, 24 gennaio 2022 

Il Dirigente Scolastico  

Prof. Luigi Melpignano 

 

 

 

Firmato digitalmente da
LUIGI MELPIGNANO
CN = MELPIGNANO LUIGI
O = IISS GALILEO FERRARIS
C = IT

mailto:bais06400v@istruzione.it
mailto:bais06400v@pec.istruzione.it
http://www.ferrarismolfetta.edu.it/
http://www.ferrarismolfetta.edu.it/


   

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “GALILEO FERRARIS” 
ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO STATALE “GALILEO FERRARIS” - C.M. BATF06401B 

LICEO SCIENTIFICO OPZIONE SCIENZE APPLICATE “RITA LEVI MONTALCINI” - C.M. BAPS064019 
 

 _________________________________________________________________________________________   Pag. 3 di 3 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “GALILEO FERRARIS” 
Via Palmiro Togliatti, 4  -  70056 MOLFETTA (BA) -  Tel/Fax 0803381352   Fax 0803384515 

C.M.  BAIS06400V – C.F.  93449280721 
E-mail: bais06400v@istruzione.it – E-mail certificata: bais06400v@pec.istruzione.it  –- Sito Web: www.ferrarismolfetta.edu.it 

ALLEGATO 1 

 

GRADUATORIE DEFINITIVE 
DOCENTI ESPERTI ESTERNI 

 
 
TITOLO MODULO: Le rotte dei pellegrini 1 
 

   
TITOLI CULTURALI 

ESPERIENZE 
PROFESSIONALI 

ESPERIENZE 

 COGNOME NOME 1 2 3 4 5 6 TOTALE 

1 Totagiancaspro Antonio 8 20 1 12 6 10 57 

 

 

TITOLO MODULO: Le rotte dei pellegrini 2 
 

   
TITOLI CULTURALI 

ESPERIENZE 
PROFESSIONALI 

ESPERIENZE 

 COGNOME NOME 1 2 3 4 5 6 TOTALE 

1 Totagiancaspro Antonio 8 20 1 12 6 10 57 

     

Molfetta, 24 gennaio 2022 
 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof. Luigi Melpignano 

 

 

Firmato digitalmente da

LUIGI MELPIGNANO
CN = MELPIGNANO LUIGI
O = IISS GALILEO FERRARIS
C = IT

mailto:bais06400v@istruzione.it
mailto:bais06400v@pec.istruzione.it
http://www.ferrarismolfetta.edu.it/

